
SMLOUVA O VÝPŮJČCE

(dále jen ,,Smlouva")

Uzavřená níže uvedeného dne v souladu s ustanovením ust. § 2193 a nás|edujÍcÍch zákona
č 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen ,,občanský zákonik"j

číslo smlouvy půjčitele: 04/2021

mezi:

ČEZ Distribuce, a. s.
IČO: 24729035
DIČ: CZ24729035
se sídlem: Děčín - Děčín lV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
Zastoupená: Ing. Soňou Netoličkovou, MÚ Měření
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústi nad Labem, sp. zn. 82145

(dále jen ,,půjčitel")

a

Gymnázium a Střední odborná škola, Podbořany, příspěvková organizace
IČO: 18380824
DIČ:
se sídlem: Kpt. jaroše 862, 441 01 Podbořany
Zastoupená: Ing. Be. jiřím Marholdem
Zapsaná v Rejstříku škol a školských zařízeni, č. j. MSMT-36999/2016-3

(dále jen ,,Vypůjčitel")

(společně dále jen ,,Smluvní strany")

ČI. l.
Předmět smlouvy

1. půjčitel se na základě této Smlouvy zavazuje přenechat vypůjčiteli k bezplatnému
dočasnému užívánÍ sjednaný počet měřÍcÍch zařízeni (může se jednat o elektroměry,
spínací prvky, modemy k elektroměrům), která budou blíže specifikována v předávacím
protokolu, který bude předán a podepsán při předáni zařízení (vzor předávacího
protokolu je uveden v příloze Č.1) a vypůjčitel se zavazuje předmět výpůjčky převzít a
dočasně jej užívat za podmínek sjednaných touto Smlouvou.

2. Vypůjčitel podpisem předávacího protokolu potvrdí skutečnost, že předmět výpůjčky od
půjčitele převzal a že tento k okamžiku převzetí nevykazoval žádné známky vad či
poškození.

3. Na základě dohody Smluvních stran je vypůjčitel oprávněn předmět výpůjčky použít
pouze pro účely výuky studentů, kteří u Vypůjčitele studují v elektrotechnickém oboru.

4. vypůjčitel prohlašuje, že je mu předmět výpůjčky znám a že jej umí Éádně užívat.
Vypůjčitel s ohledem na skutečnosti uvedené v předchozí větě prohlašuje, že není
zapotřebí, aby jej půjčitel poučil o tom, jak se předmět výpůjčky užívá a jak se s ním
manipuluje.



Y

"¥

'é.1\
\.

ČI. II.
Vlastnictví předmětu výpůjčky

1. půjčitel zůstává po celou dobu trvání této Smlouvy a fyzické držby předmětu výpůjčky
Vypůjčitelem výlučným a neomezeným vlastníkem předmětu výpůjčky.

2. Okamžikem předáni a převzetí předmětu výpůjčky přechází nebezpečí škody na
Vypůjčitele.

.

ČI. Ill.
Opatrováni a užIvánI předmětu výpůjčky

1. Vypůjčitel je povinen předmět výpůjčky při převzetí řádně zkontrolovat, což stvrdí v
předávacím protokolu. Od okamžiku převzetí je Vypůjčitel povinen opatrovat předmět
výpůjčky s vynaložením maximální odborné péče, užívat jej výlučně k účelům, ke kterým
mu byl Půjčitelem přenechán a chránit jej před poškozením, ztrátou, zničením, odcizením
nebo jakoukoliv jinou újmou; po celou dobu užívánÍ odpovídá Vypůjčitel za škody, které
na předmětu výpůjčky vzniknou. vypůjčitel je povinen plně zachovávat a dbát
vlastnických práv půjčitele k předmětu výpůjčky.

2. vypůjčitel plně odpovídá za to, že odpovídajĹcÍ ochranu předmětu výpůjčky zajistí i
osoby, které s předmětem výpůjčky přijdou do styku (např. zaměstnanci vypůjčitele,
studenti studujÍcÍ u Vypůjčitele, pověřené třetí osoby, apod.).

3. Za škodu na předmětu výpůjčky se nepovažuje běžné opotřebení vzniklé v důsledku
řádného, správného a šetrného užíváni předmětu výpůjčky Vypůjčitelem.

4. Vypůjčitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu Půjčitele předat předmět
výpůjčky do užÍvání či jakékoliv jiné dispozice třetí osoby, ani použit či využit předmět
výpůjčky k jinému než sjednanému účelu.

5. vypůjčitel prohlašuje, že splňuje veškeré zákonné požadavky na odbornou způsobilost k
práci a manipulaci s předmětem výpůjčky.

6. Na základě výslovné dohody obou Smluvních stran má půjčitel právo vyžádat si u
Vypůjčitele kdykoli vráceni předmětu výpůjčky nebo jen jeho dňčí části zpět. Vypůjčitel
má v takovém případě povinnost půjčiteli vyhovět a předmět výpůjčky v příslušném
rozsahu vrátit zpět půjčiteli ve lhůtě uvedené v či. VI. odst. 4 písm. a) této Smlouvy. V
případě, že předmět výpůjčky nebo jeho dňčí část, jehož vrácení si vyžádal půjčitel, bude
nahrazen jiným měřÍcÍm zařízením poskytnutým půjčitelem, bude moci Vypůjčitel
takovéto jiné měřicí zařízeni poskytnuté Půjčitelem dočasně bezplatně užívat za
podmínek stanovených touto Smlouvou. Jiné měřící zařízení, kterým bude případně, v
souladu s předchozími větami, nahrazen Vypůjčitelem vrácený předmět výpůjčky nebo
jeho dňčí část, se okamžikem jeho převzetí Vypůjčitelem stává součásti předmětu
výpůjčky ve smyslu této Smlouvy. jakékoliv vrácení či nahrazeni předmětu výpůjčky či
jeho části bude zachyceno v předávacím protokolu, který bude stvrzen podpisy zástupců
obou Smluvních stran.

ČI. lV.
Povinnosti Vypůjčitele v souvislosti se škodami na předmětu výpůjčky

1. Vypůjčitel je povinen chránit předmět výpůjčky před ztrátou, poškozením, odcizením a
jakoukoliv další případnou újmou. vypůjčitel je plně odpovědný za ztrátu, škody, zničení
či jakoukoliv jinou újmu předmětu výpůjčky.

2. Vypůjčitel je povinen oznámit písemně půjčiteli ihned bez zbytečného odkladu jakékoli
zničení, ztrátu nebo poškozeni předmětu výpůjčky či jeho součásti a přjs|ušenstvl.

3. V případě ztráty, poškození nebo jakékoliv jiné újmy vzniklé na předmětu výpůjčky bude
Půjčitelem každý jednotlivý případ individuálně posouzen pro stanovení, zda vznikla
škoda. V případě vzniku škody na předmětu výpůjčky hradí Vypůjčitel vzniklou škodu
v její plné výši, nedohodnou-li se Smluvní strany jinak.

Vp

\,



ČI. V.
Informační povinnost

1. půjčitel je oprávněn provést kdykoli po předchozím ohlášeni kontrolu stavu předmětu
výpůjčky u Vypůjčitele, který je povinen poskytnout mu k tomu nezbytnou součinnost,
zejména zajistit přístup do místa, kde se předmět výpůjčky nachází, apod.

2. Vypůjčitel je povinen neprodleně informovat půjčitele o všech skutečnostech, které mají
nebo by mohly mít jakýkoli vliv na stav předmětu výpůjčky, plněni závazků Vypůjčitele
z této Smlouvy či jiných souvisejÍcÍch smluv uzavřených s ·půjčitelem.

3. Vypůjčitel je povinen vést inventarizaci přenechaného předmětu výpůjčky pro kontrolu ze
strany půjčitele.

é
ČI. VI.

Trvání výpůjčky
1. Předmět výpůjčky je vypůjčiteli přenechán na dobu neurčitou.
2. vypůjčitel je povinen vrátit předmět výpůjčky ke dni dohodnutému Smluvními stranami,

jinak ke dni ukončeni této Smlouvy nebo ke dni uplynutí lhůty k vrácení předmětu
výpůjčky stanovené v ČI. VI. odst. 4 této Smlouvy.

3. Lhůta k vrácení předmětu výpůjčky či jeho dňčí části počíná běžet prvním dnem
následujicim po obdržení písemné výzvy Půjčitele k vrácení předmětu výpůjčky či jeho
dílčí části.

4. Lhůta k vrácení předmětu výpůjčky či jeho dHčí části činí:
(a) 15 kalendářních dnů, nejsou-li dány důvody pro lhůtu kratší dle ČI. VI. odst. 4

písm. b) této Smlouvy. Pro vyloučení jakýchkoliv pochybnosti se konstatuje,
že ve lhůtě uvedené v předchozí větě, tj. 15 kalendářních dnů, je Vypůjčitel
povinen vrátit půjčiteli předmět výpůjčky či jeho dňčí část i v případě, kdy si
půjčitel vyžádá u Vypůjčitele vráceni předmětu výpůjčky či jeho dňčí části ve
smyslu ČI. Ill. odst. 6 této Smlouvy;

(b) 24 hodin, pokud jsou dány tyto důvody na straně Vypůjčitele:
(l) vypůjčitel přes předchozí upozornění dále neplní povinnosti řádné péče o

svěřený předmět výpůjčky či jeho dňči části nebo jinak porušuje povinnosti
stanovené touto Smlouvou (neoprávněný zásah do faktického či právního
stavu předmětu výpůjčky, užiti předmětu výpůjčky k jinému účelu apod.)

(2) vypůjčitel se dostane do takového právního. finančního či jiného stavu
resp, mu takový stav hrozí, při kterém by bylo nebo mohlo být ohroženo
plnění závazků Vypůjčitele z této smlouvy nebo by byl ohrožen právni či
faktický stav předmětu výpůjčky či jeho dÍ|čÍ části (konkurs, vyrovnáni,
likvidace, exekuce, insolvence, zadlužení apod.).

5. vypůjčitel je povinen vrátit předmět výpůjčky půjčiteli, pokud nastala některá okolnost dle
ČI. VI. odst. 2 této Smlouvy, včetně veškerých součásti, příslušensM, podkladů pro
údržbu, nákresů, montážních a pomocných zařízeni, náhradních dílů apod., pokud tyto
nejsou potřebné k plněni jiných smluvních závazků Vypůjčitele vůči půjčiteli, a to ve
stavu odpovÍdajÍcÍm jejich běžnému opotřebení.

6. O vydáni předmětu výpůjčky či jeho části bude Smluvními stranami pořízen písemný
protokol; v případě, že na předmětu výpůjčky zjisti poškození nad rámec běžného
opotřebeni, je povinen je v protokolu dokumentujIcM vydáni předmětu výpůjčky či jeho
části řádně uvést a popsat. V případě, že poškození předmětu výpůjčky bude půjčitelem
zjištěno po jeho převzetí, je půjčitel povinen neprodleně upozornit na zjištěné poškození
Vypůjčitele.

7. půjčitel má právo požadovat na vypůjčiteli bezplatné a neprodlené odstraněni zjištěných
poškozeni, nebo může zajistit nápravu sám a požadovat po vypůjiite|i účelně
vynaložené náklady spojené s odstraněním poškození předmětu výpůjčky.



8. V případě, že vypůjčitel nevydá půjčiteli předmět výpťýčky, ač k tomu byl dle této \\ "

Smlouvy povinen, má půjčitel právo předmět výpůjčky odmontovat a odvézt; náklady s
tím spojené jdou k tíži Vypůjčitele.

ČI. VIl.
Platnost smlouvy, změny a doplněni

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Tuto Smlouvu lze ukončit písemnou
dohodou Smluvních stran nebo jednostrannou písémnou výpovědi kterékoli ze
Smluvních stran. výpovědní lhůta činí 30 dnů a počíná běžet dnem následujíckn po
doručení písemné výpovědi druhé Smluvní straně. půjčitel je dále oprávněn tuto Smlouvu
kdykoli ukončit prostřednictvím písemného odstoupení od této Smlouvy.

2. jakékoliv změny nebo doplňky této Smlouvy musí mít písemnou formu.

ČI. VIII.
Závaznost smlouvy

1. Pokud by některé ustanoveni této Smlouvy bylo nebo se následně stalo právně
neúčinným, není tím dotčena platnost ostatních ustanoveni této Smlouvy. Místo
neúčinného ustanoveni se aplikuje to ustanoveni, které je mu obsahově nejbližší a
sleduje stejný nebo podobný účel. Totéž se uplatni pro vztahy, které Smlouvou nejsou
pokryty. Smluvní strany se v těchto případech zavazuji k doplněni obsahu Smlouvy.

2. jakoukoli změnu podmínek, práv a povinností vyplývajicích z této Smlouvy lze provést
pouze se souhlasem obou Smluvních stran, a to písemným dodatkem k této Smlouvě.

3. Smlouva vstupuje v platnost a účinnost dnem podpisu oprávněnými zástupci obou
Smluvních stran.

4. Smluvní strany prohlašují, že s textem Smlouvy jsou seznámeny, nemají k němu výhrady
a na důkaz souhlasu připojují své podpisy pod tuto Smlouvu

5. Smlouva je zpracována ve dvou vyhotoveních, z nichž každá Smluvní strana obdrží
jedno.

6. Smluvní strany berou na vědomí, že na tuto smlouvu nedopadá povinnost uveřejnění v
registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv),
ve znění pozdějších předpisů.

ČI. lX.
Kontaktní osoby

Smluvní strany sjednávají, že oprávněnými osobami na jejich straně při výkonu práv a
povinností z této Smlouvy, a to zejména

- k podpisu předávacího protokolu;
- k určeni škody na ztracených a poškozených předmětech výpůjčky;
- k provádění inventarizace předmětu výpůjčky;

jsou:

a) za půjčitele: Ing. Jiří Ohera, Vedoucí oddělení Technická podpora
b) za Vypůjčitele: Ing. Bc. Jiří Marhold, ředitel školy

Příloha Č.1 - Vzor předávacího protokolu



V Hradci Králové dne
, 7b!!ám33{ ,,, 4V42oz'(

Za půjčitele: Za Vypůjčitele:

l

, ,
Soňa Netoličková

MU Měření
In, Bc.jiříM.,hold

l

ředitel školy



Příloha č. 1 smlouvy o výpůjčce uzavřené dne 14. 04. 2021 mezi společnosti ČEZ
Distribuce, a. s. jako Půjčitelem a Gymnáziem a Střední odbornou školou, Podbořany
jako Vypůjčitelem, číslo smlouvy půjčitele: 04/2021, číslo smlouvy Vypůjčitele: (dále
jen ,,Smlouva").

Předávací protokol

půjčitel předává a vypůjčitel přebírá v souladu se Smlouvou n,ásledujici měřici zařízeni, které
tvoří předmět výpůjčky ve smyslu čí. l. odst. 1 Smlouvy:

Poř.č. .. . Cena Popis přistroje Výrobni čísloTyp pristroje (KČ)

l AM350 1094 Elm 3F2T AMM - stat přímý 90000368
2 AM350 1094 Elm 3F2T AMM - stat přímý 90003733
3 AM350 1094 Elm 3F2T AMM - stat přímý 90013832
4 AM350 1094 Elm 3F2T AMM - stat přímý 90014854
5 CM143XF6 40 Elm 1F1T - ind přímý 73284524
6 CM143XF6 40 Elm 1F1T - ind přímý 73284567
7 CM143XF6 40 Elm 1F1T - ind přímý 73290867
8 CM143XF6 40 Elm 1FIT - ind přímý 73291072
9 GIY6D 88 Elm 3F2T - ind přímý 4221354
10 G1Y6D 88 Elm 3F2T - ind přímý 4355917
11 GIY6D 88 Elm 3F2T - ind přímý 4359315
12 G1Y6D 88 Elm 3F2T - ind přímý 4452583
13 NP71E.1 838 Elm 1F2T AMM - stat přímý 10083827
14 NP71E.1 838 Elm 1F2T AMM - stat přímý 10085447 )
15 NP71E.1 838 Elm 1F2T AMM - stat přímý 10086777 ,
16 NP71E.1 838 Elm 1F2T AMM - stat přímý 10159594
17 SL7 C71 400V3_ IA10 3068 Elm sk9 - stat přev NN 51010718
18 ZEll2.D0B1B012-010 239 Elm 1F2T MID - stat přímý 1003465149
|]9 ZEll2.D0B1B0l2-010 239 Elm 1F2T MID - stat přímý 1003557169
po ze310.d0.14c39202 443 Elm 1FIT - stat přímý 72563446
21 ZE310.D0.14C39202 443 Elm IFIT - stat přímý 72952043
b" ZMD310CT44.2407 3113 Elm sk9 - stat přímý 96113662
!__
23 CU-P32 1816 Sk8 Modem 99671242
|24 CXM-SG200-ZIP 871 Sk8 AMM Modem 90026859
25 CXM-SG200-ZIP 871 Sk8 AMM Modem 90027084
p6 fmx529 357 HDO - inteligentní 2074992
p7 fmx529 357 HDO - inteligentní 2436510
'PB RC2000 357 HDO - inteligentní 275074

RC2000 357 HDO - inteligentní 414976
!30 SPARKLET GSM V2.0 1816 Sk8 Modem 505165



vypůjčitel po provedeni náležité kontroly předmětu výpůjčky konstatuje, že předmět výpůjčky
přebírá od půjčitele v dobrém stavu a že nevykazuje žádné známky vad či poškozeni, což
stvrzuje svým niže připojeným podpisem.

tV /qa/)(/ Ir Qn: dne (' ,", ," ,.'

Za půjčitele: Za Vypůjčitele:

:Ĺ'Ĺ

1°äi Ohera,
Vedoucí oddělení Technická podpora

Ing. Bc. jiří Marhold
Ředitel školy


